
 

PORTARIA Nº 001, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 

Dispõe sobre a nomeação de Advogado para a 

Coordenação Regional de Interiorização da OAB/MT. 

 

A PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS 

DO BRASIL – SECCIONAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição na 

Coordenação Regional de Interiorização da OAB/MT; 

CONSIDERANDO a conveniência administrativa e o 

interesse institucional na continuidade das atividades de interiorização da advocacia 

no âmbito da Seccional, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o advogado Dr. Eduardo Marques 

Chagas, OAB-MT nº 13699/O para exercer a função de Coordenador Regional de 

Interiorização da OAB/MT, em substituição à Dra. Danusa Oneda, OAB-MT nº 

13124/B. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Cuiabá-MT, 04 de fevereiro de 2026. 

 

GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente da OAB/MT 


